
VERKEERSBESLUIT Eagle Shelter Sportlaan Dongen 

Zaaknummer:2021-017717 

  

Voor het reserveren van 2 algemene gehandicapte parkeerplaatsen aan de "Sportlaan " in de gemeente 

Dongen. 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Dongen, 

Gelet op: 

• het bepaalde in de artikelen 2, 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994; 

• het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake wegverkeer (BABW); 

• de mandaatregeling 2017 van de gemeente Dongen; 

• de beleidsnotitie gehandicaptenparkeerplaatsen d.d. juli 2020. 

  

Overwegende dat: 

  

Uit oogpunt van: 

• het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

• het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade; 

Besluit: 

• er te weinig, beschikbare reguliere parkeerplaatsen in de nabijheid van Eagle Shelter zijn; 

• er regelmatig personen Eagle Shelter bezoeken die in het bezit zijn van een gehandicaptenpar- 

keerkaart. 

• Eagle Shelter niet beschikt over parkeergelegenheid op eigen terrein; 

• de verkeersveiligheid en doorstroming gewaarborgd moet blijven; 

de Politie Eenheid Zeeland-West-Brabant geen feiten of omstandigheden kent die het te nemen besluit 

in de weg kunnen staan (politieadvies, 17 november 2021) 

  

Het realiseren van 2 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen in de directe nabijheid van “Eagle Shelter”. 

De plaatsen zullen verduidelijkt worden met een verkeersbord E6. De plaatsen zullen gerealiseerd 

worden conform bijgevoegde situatietekening. 

  

Rechtsmiddelenclausule 

Ben u het niet eens met dit besluit en wilt u bezwaar maken? Dat kan op grond van het bepaalde in de 

Algemene Wet Bestuursrecht (Awb.), binnen 6 weken na de dag waarop het besluit is bekend gemaakt, 

door een gemotiveerd bezwaarschrift indien te en bij ons college o.v.v. het zaaknummer via info@don- 

gen.nl. Bent u niet in de gelegenheid digitaal te reageren dan kunt u uw bezwaarschrift per post toesturen 

aan de gemeente Dongen. 

Besluit d.d. 12 november 2021 

Hoogachtend, 

Burgemeester en wethouders van Dongen, 

Namens dezen, 

K. Naaijkens 

Nr. 431009 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2021 nr. 431009 2 december 2021 1 


